
СОВМЕСТНОЕ ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«С О В  М  Т Р  А  Н  С»
г.Бендеры, ул.Панина, 8 ф/к 0300020330, р/с 2212670000000392, к/с 20210000088 

Банк: Бендерский филиал ОАО «Эксимбанк» г.Бендеры, КУБ 67, тел. 0-777-12809

П Р И К А 3  N2 35
от «30» декабря 2019 года г. Бендеры

Об установлении на 2020 год фиксированных тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже проездных 
документов.

В соответствии с Законом Приднестровской М олдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 
октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 
№ 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3) от 18 февраля 2019 года № 56 ( 
САЗ 19-7) , от 19 апреля 2019 года № 128 ( САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года №328 (САЗ 
19-34), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 
декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности М инистерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики « (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 
(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18- 
25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 1 8-32). от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 
26 апреля 2019 года № 145 ( САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 1 86 ( САЗ 19-21). от 22 
ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46)

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 1 января 2020 года фиксированные тарифы на услуги по перевозке 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на регулярных 
маршрутах и услуге по продаже проездных документов на 2020 г следующий тариф:

а) на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего пользования на 
регулярных маршрутах внутриреспубликанских сообщений из расчета 0,58 руб. ПМР за 
один пассажирокилометр;

б) на провоз одного места багажа, разрешенного к провозу в автомобильном 
транспорте в соответствии с действующим законодательством, в размере 25% от стоимости 
одного полного билета.

2. Льготной категории граждан льготы предоставлять в порядке, установленном 
действующим законодательством ПМР.

3. Копию настоящего приказа направить в Министерство экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики, оператору автомобильных перевозок ОАО 
«Автостанции Приднестровья». /

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Директор А.В. Спринсян


